
OBSAH

NOVÁ SLUŽBA NA KONTAKTNÍCH MÍSTECH 

HOSPODÁŘSKÉ KOMORY

Kontaktní místa verejné správy Hospodářské komory poskytují od ledna letošního 

roku novou službu. Jedná se o tzv. zprostředkovanou identifikaci.

Na detaily této nové služby jsme se zeptali projektového manažera 

Hospodárske komory Tomáše Macnara,

12

JAN KLAS:
LETEČTÍ DISPEČERI JSOU VZÁCNE ZBOŽÍ

Řízení letového provozu oslaví letos deset let od přestěhování do nových prostor 

v Jenči u Prahy. Stejně náročný jako samotná profese letových dispečerů je i jejich 

výběr a výcvik. Z tisícovky uchazečů postoupí dvacet které Čeká minimálně 

dvouletý intenzivní trénink, než nastoupí do ostrého provozu. Nejen o řízení letového 

provozu jsme mluvili s generálním ředitelem ŘLP Janem Klasem.

14

KYBERBEZPEČNOST A PŘÍLIŠ VYSOKÁ CENA 

ZA NAŠE VIRTUÁLNÍ BEZPEČÍ

Na konci října loňského roku projednala Poslanecká sněmovna v prvním čtení 

návrh zákona o kybernetické obraně, který by, pokud by by! přijat ve své současné 

podobě, měl poměrně zásadním způsobem změnit dosavadní pohled na ochranu 

soukromí a důvěrnost komunikace. Kromě řady technických nejasností vyvolává 

návrh zákona i otázku, zda není cena za virtuální bezpečnost až příliš vysoká.

18

UMÍTE Si CHRÁNIT SVÉ KNOW-HOW?

Mnoho společností si i v dnešní době neví rady s ochranou svého duševního 

vlastnictví a svého know-how. Některé společnosti na tuto oblast myslí, jsou však 

nedůsledné nebo volí pro ochranu svých práv neúčinné prostředky.

Jiné společnosti dokonce ani neví, co lze za své „know-how" považovat. 

Přitom únik know-how může znamenat nevratné škody a někdy i konec podnikání 

nebo ztrátu výsostného postavení na trhu.

36

KŘEST ČASOPISU KOMORAXZ

Desátý lednový večer patřil křtu časopisu, který právě držíte v ruce, 

Přinášíme fotoreport z večera, kdy hvězdy byly o něco níž.

59


